28Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.143
<#ABC#413998#28#480693>

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 44/2023/GOINFRA: PARTÍCIPES: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES GOINFRA
E MUNICÍPIO DE RIO VERDE. OBJETO: EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MELHORAMENTO DAS
ESTRADAS VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS NO MUNICÍPIO DE
RIO VERDE, NESTE ESTADO. VALOR: HORA/MÁQUINA. 1617
HORAS. RECURSOS: O REFERIDO CONVÊNIO NÃO ENVOLVE
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, E AS DESPESAS QUE
CADA ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO DE SUAS OBRIGAÇÕES
SERÁ SUPORTADA POR SEUS PRÓPRIOS ORÇAMENTOS.
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ
31/12/2025, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
PROCESSO SEI N. 202300036012618.
<#ABC#413998#28#480693/>

Protocolo 413998
<#ABC#414114#28#480821>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 96/2023-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA CONSÓRCIO RODOVIAS GOIÁS:  TJW
CONSULTORIA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. - ME (LÍDER) E
A ENEFER CONSULTORIA PROJETOS LTDA (CONSORCIADA)
OBJETO SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS
EXECUTIVOS DE ENGENHARIA DE RESTAURAÇÃO,
MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE RODOVIAS - LOTE 03.,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA NESTE
ESTADO VALOR: R$  5.550.000,00 (cinco milhões quinhentos e
cinquenta mil reaisDOTAÇÃO Nº. 2023 4063 26 782 1041 3.101
- ELEMENTO DE DESPESA Nº. 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR
SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTAS DE EMPENHO
Nº. 2023.4063.054 00025 E 2023.4063.054 00027, DATADA
20/09/2023 (51901206 / 51901269 ).PRAZO DE VIGÊNCIA: O
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO É DE 36 (TRINTA E E
SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA.
PROCESSO SEI Nº 202300036001784.

<#ABC#414114#28#480821/>

Protocolo 414114
<#ABC#414112#28#480817>

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 045/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar público
o resultado de habilitação da Concorrência nº 045/2023-GI-GELIC
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO MELHORIA FUNCIONAL
DA GO-454, TRECHO: ENTR. GO-164/ DIVISA GO/MT, COM
EXTENSÃO TOTAL: 11,11 KM, NESTE ESTADO, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço, tudo
de acordo com o que consta no processo SEI nº 202300036006350,
conforme relatório de julgamento de habilitação nº 330, disponível
no GELIC e no site da GOINFRA: www.goinfra.go.gov.br:

Informamos que os interessados em recorrerem da decisão da
Comissão terão prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar dessa
publicação, para apresentarem suas razões.

Goiânia, 16 de outubro de 2023.

JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

.
<#ABC#414112#28#480817/>

Protocolo 414112

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#413859#28#480549>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes,
considerando que não foi interposta defesa da autuação dentro
do prazo legal ou que estes foram indeferidos ou não conhecidos,
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente
à infração de trânsito, os proprietários dos veículos ou condutores
infratores constantes no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº
264/2023.  O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data
do vencimento expressa na notificação, por 80% (oitenta por cento)
do seu valor total. Poderá ser interposto RECURSO perante a Junta
Administrativa de Recursos de Infrações do DETRAN/GO (JARI), até
a data limite prevista neste Edital, devendo, para tanto, apresentar
requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado,
acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do
auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a
placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou
outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura
do requerente ou procurador, se pessoa jurídica, documento que
comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d)
cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que
possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos
alegados. O recurso deverá constar somente um auto de infração
como objeto.
FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser
retirados em qualquer Unidade do Vapt Vupt ou pelo sítio www.detran.
go.gov.br e poderão ser encaminhados, no prazo estabelecido, via
remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de
Trânsito de Goiás, sito à Av. Atílio Correia Lima, nº 1.875, Cidade
Jardim, Goiânia-GO. CEP 74.425.901, ou entregues em qualquer de
suas Unidades Vapt Vupt  de Goiânia/Go ou de cidades do interior
do Estado de Goiás.
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa,
número do auto de infração, data da infração, código da infração/
desdobramento, valor da multa e data de vencimento da notificação
(data limite).

Goiânia, 16 de Outubro de 2023
Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#413859#28#480549/>

Protocolo 413859
<#ABC#413860#28#480550>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade
com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de
Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções
299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que
os autos de infração foram considerados regulares e consistentes,
tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários
e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s)
publicação(ões) nº 263/2023, podendo ser interposta a DEFESA
DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer
Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de
Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para
tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma
legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes
documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou
de documento que conste a placa do veículo e o número do auto
de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação
oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador,
se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c)
procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 72b8bbd7

alinne.dcoelho
Realce